
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/202/12 

RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Muzeum Pamięci Narodowej i Sztuki Ludowej 
w Ochotnicy Górnej i nadania jej Statutu  

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.
1)

 ) oraz art. 11 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2012 r. poz. 406) w związku z art. 5 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 

21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24, z późn. zm.
2)

 ) Rada Gminy uchwala,  

co następuje:  

§ 1. 1. Tworzy się gminną instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Pamięci Narodowej i Sztuki Ludowej 

w Ochotnicy Górnej”, zwaną dalej „Muzeum”.  

2. Siedzibą Muzeum jest Ochotnica Górna.  

§ 2. Przedmiotem działania Muzeum jest informowanie o wartościach i treści gromadzonych zbiorów, 

dokumentów i pamiątek materialnych związanych ze sztuka ludową oraz z działalnością niepodległościową, 
które są świadectwem przeszłości narodu polskiego.  

§ 3. Muzeum nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października  

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 4. Nadaje się Statut Muzeum Pamięci Narodowej i Sztuki Ludowej w Ochotnicy Górnej (w organizacji) 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Urbaniak 
 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr l7,  

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40,  

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 

poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984,  

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2007 r. Nr 136, poz. 956 oraz z 2011 r. Nr 207, poz. 1230. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2012 r.

Poz. 6436



Załącznik  
do Uchwały Nr XXIV/202/12   

Rady Gminy Ochotnica Dolna   

z dnia 21 listopada 2012 r.  

 

Statut Muzeum Pamięci Narodowej i Sztuki Ludowej w Ochotnicy Górnej (w organizacji)  

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Pamięci Narodowej i Sztuki Ludowej w Ochotnicy Górnej (w organizacji), zwane dalej 

„Muzeum”, działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24, z późn. zm.
1)

 ), zwanej dalej 

„ustawą o muzeach”;  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 406), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”;  

3) niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum jest Gmina Ochotnica Dolna.  

2. Muzeum jest gminną instytucją kultury, która z chwilą wpisu do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Organizatora uzyskuje osobowość prawną.  

§ 3. 1. Terenem działania Muzeum jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej i zagranica.  

2. Siedzibą Muzeum jest Ochotnica Górna, 34-453 Ochotnica Górna, oś. Zawady 205 B.  

§ 4. Muzeum używa pieczęci okrągłej z herbem Gminy Ochotnica Dolna w środku i nazwą Muzeum 

w otoku w brzmieniu: „Muzeum Pamięci Narodowej i Sztuki Ludowej w Ochotnicy Górnej”.  

Rozdział 2. 
Zakres działania Muzeum  

§ 5. Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie zbiorów, dokumentów i pamiątek materialnych 

związanych ze sztuką ludową oraz z działalnością niepodległościową, które są świadectwem przeszłości narodu 

polskiego, a także otwarcie wystawy stałej.  

§ 6. 1. Muzeum realizuje działania, o których mowa w § 5, w szczególności przez:  

1) gromadzenie zabytków i materiałów dokumentacyjnych, związanych z działalnością niepodległościową 
zwłaszcza na terenie Polski południowej;  

2) gromadzenie dzieł sztuki i materiałów dokumentacyjnych w zakresie swojego działania;  

3) inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów i materiałów 

dokumentacyjnych;  

4) opracowywanie, publikowanie i rozpowszechnianie publikacji z zakresu swojej działalności;  

5) prowadzenie działalności wystawienniczej i promocyjnej w kraju i za granicą;  

6) prowadzenie działalności naukowej i edukacyjnej, udostępnianie zbiorów dla celów naukowych 

i edukacyjnych;  

7) przechowywanie zgromadzonych zbiorów w warunkach zapewniających im bezpieczeństwo i właściwy 

stan zachowania;  

8) konserwację posiadanych zbiorów;  

9) wypożyczanie zbiorów;  

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984,  

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2007 r. Nr 136, poz. 956 oraz z 2011 r. Nr 207, poz. 1230. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6436



10) udostępnianie zgromadzonych zbiorów zwiedzającym poprzez organizowanie wystaw czasowych oraz 

zorganizowanie wystawy stałej Muzeum;  

11) inicjowanie i prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury; w szczególności w zakresie 

popularyzacji sztuki dla szerokiego kręgu odbiorców;  

12) organizowanie albo współorganizowanie spotkań, zjazdów i konferencji związanych z zakresem 

działalności Muzeum;  

13) uczestniczenie w przedsięwzięciach kulturalnych innych instytucji;  

14) prowadzenie wymiany wystaw z innymi muzeami i instytucjami, również zagranicznymi.  

2. Muzeum współpracuje z polskimi i zagranicznymi instytucjami kultury, edukacyjnymi i naukowymi, 

organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami pozarządowymi, mediami, a także osobami 

fizycznymi i prawnymi oraz jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej.  

3. Muzeum uczestniczy w realizacji zadań wynikających ze strategii i programów rządowych 

i samorządowych.  

§ 7. Muzeum gromadzi w szczególności następujące rodzaje zbiorów:  

1) z zakresu etnografii i architektury, ze szczególnym uwzględnieniem dziedzictwa kultury Wołoskiej, w tym 

m. in. replikę chałupy ochotnickiej z przełomu XIX i XX wieku wraz z wyposażeniem;  

2) z zakresu historii militarnej okresu II wojny światowej, związane z działaniami i walkami oddziałów 

partyzanckich, w tym m. in. replikę schronu partyzanckiego;  

3) z zakresu historii lotnictwa okresu II wojny światowej - amerykański bombowiec „Liberator”;  

4) z zakresu rzemiosła i sztuki ludowej, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji płótna lnianego, w tym m. 

in. rzeźby w drewnie, malarstwo na szkle.  

Rozdział 3. 
Nadzór, zarządzanie i organizacja Muzeum  

§ 8. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego, a bezpośredni Wójt Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 9. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 10 powołuje Rada Gminy Ochotnica 

Dolna.  

2. Członków Rady Muzeum odwołuje Rada Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 10. 1. Działalnością Muzeum kieruje Dyrektor.  

2. Dyrektor zarządza Muzeum i reprezentuje je na zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację 
działalności statutowej oraz właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Muzeum.  

3. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:  

1) nadzór nad zbiorami, depozytami i majątkiem Muzeum;  

2) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 
oraz wniosków finansowych i inwestycyjnych;  

3) wydawanie zarządzeń;  

4) zawieranie i rozwiązywanie umów, w tym umów o pracę z pracownikami Muzeum;  

5) podejmowanie czynności wynikających ze stosunku pracy;  

6) prowadzenie prac przygotowawczych, programowych i inwestycyjnych zmierzających do zakończenia 

procesu organizowania Muzeum, otwarcia wystawy stałej oraz udostępnienia Muzeum zwiedzającym.  

§ 11. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 12. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, w tym do składnia oświadczeń woli 

w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych jest uprawniony Dyrektor.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6436



2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, 

określając zakres pełnomocnictwa.  

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w Rejestrze Instytucji Kultury 

prowadzonym przez Organizatora.  

§ 13. Organizację wewnętrzną Muzeum oraz zakres zadań komórek organizacyjnych Muzeum określa 

Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora, z zastrzeżeniem art. 13 ust. 3 ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Muzeum  

§ 14. 1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej i innych obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa.  

2. Majątek Muzeum wykorzystuje się dla realizacji działalności statutowej Muzeum.  

§ 15. Źródłami finansowania działalności Muzeum są:  

1) dotacje podmiotowe i celowe;  

2) przychody z prowadzonej działalności statutowej;  

3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

Rozdział 5. 
Działalność dodatkowa Muzeum  

§ 16. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą, o ile działalność ta nie 

spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych Muzeum.  

2. Działalność gospodarcza może być prowadzona w zakresie:  

1) sprzedaży publikacji i pamiątek;  

2) odpłatnego organizowania imprez kulturalnych, naukowych, edukacyjnych, w tym projekcji, spektakli, 

koncertów, pokazów reklamowych i konferencji;  

3) obsługi ruchu turystycznego;  

4) świadczenia usług wydawniczych;  

5) opracowywania opinii, ekspertyz i dokumentacji w zakresie działalności określonej statutem;  

6) usług konserwatorskich, reprodukcyjnych i badawczych;  

7) wynajmu pomieszczeń na cele, które nie naruszyłyby działalności podstawowej Muzeum.  

§ 17. Dochód z działalności gospodarczej Muzeum wykorzystuje się w celu finansowania podstawowej 

działalności kulturalnej.  

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe  

§ 18. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum dokonuje Rada Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 19. Statut, zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o muzeach, obowiązuje do czasu zakończenia procesu 

organizowania Muzeum, tj. do dnia otwarcia wystawy stałej.  

§ 20. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6436


		2012-12-03T15:19:43+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




